
 

 

 

1/7 

LICENČNÍ SMLOUVA K UŽITÍ SOFTWARU 

SPOLEČNOSTI PHONEXIA 

uzavřená dle ustanovení § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále jen „smlouva“) mezi 

Phonexia s.r.o. 

Chaloupkova 3002/1a, 61200 Brno 

tel: +420 511 205 265 

IČO: 27680258, DIČ: CZ27680258 

registrovaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51524 

zastoupena Mgr. Michalem Hrabím, generálním ředitelem (CEO), 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 61300 Brno 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 

zastoupena prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka,  

dále jen „nabyvatel“ 

 

Oddíl 1 - Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytnutí nevýhradního práva („Licence“) k užití 

softwaru pro zpracování řeči vyvíjený a nabízený společností Phonexia v rozsahu blíže specifikovaném v 

Příloze A - Nabídka k této smlouvě („Software") nabyvateli za následujících podmínek:  

1.1 nabyvatel není oprávněn, bez předchozího souhlasu poskytovatele, dále prodávat, darovat nebo 

jiným způsobem poskytnout Software ve formě podlicence jakékoliv třetí osobě, 

1.2 nabyvatel je oprávněn používat Software pouze po dobu platného licenčního souboru. Nabyvatel je 

oprávněn používat Software na svém vlastním hardwarovém zařízení a souhlasí s tím, že tak činí na 

vlastní riziko, 

1.3 Nabyvatel je oprávněn používat Software pouze za účelem, ke kterému je určen, tedy zejména ke 

zpracování řeči  

1.4 Licence k užití Software se uděluje formou poskytnutí práv, a ne formou prodeje rozmnoženiny. 

pochopova
Zvýraznění



  

 

 

 

 

2/7 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek nabyvatele uhradit poskytovateli cenu za užívání Software 

v rozsahu blíže specifikovaném v čl. II. této smlouvy.  

Oddíl 2 - Odměna, platební podmínky 

1. Odměna za poskytnutí Licence podle této smlouvy je dohodnuta ve výši specifikované v Příloze A této 

smlouvy. 

2. Odměna je splatná bezhotovostně na účet poskytovatele 115-4544340247/0100 vedený u Komerční 

banky do 30 dnů od poskytnutí licence. V případě prodlení s úhradou odměny delší než 5 dní je 

poskytovatel oprávněn pozastavit poskytnutí Licence, případně odstoupit od této smlouvy. 

Oddíl 3 - Rezervace práv a vlastnictví 

1. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že vlastní nebo má právo licencovat a distribuovat Software. 

2. Poskytovatel si vyhrazuje všechna práva, která nejsou výslovně udělena nabyvateli v této smlouvě. 

Software je chráněn autorskými právy a jinými právními předpisy o duševním vlastnictví. Poskytovatel a 

jeho dodavatelé disponují vlastnickými a autorskými právy a dalšími právy duševního vlastnictví k 

Softwaru. Software je licencován, nikoliv prodáván. 

3. Součástí Software mohou být produkty třetích stran a/nebo části takových produktů, ke kterým 

majetková práva autora vykonávají třetí strany (dále jen „Software třetích stran“). Na použití takového 

Software třetích stran se vztahují licenční podmínky, jejichž rozsah je určen těmito třetími stranami. 

Můžete takový Software třetích stran používat v souladu s licenčními podmínkami, které se na ně vztahují 

a které jsou k nim připojeny. Podmínky této smlouvy se na takový Software třetích stran nevztahují za 

podmínky, že je tento Software třetích stran oddělený od Software, který je předmětem této smlouvy. 

Oddíl 4 - Užití Softwaru, omezení zpětné analýzy, dekompilace 

a rozkladu 

1. Nabyvatel je oprávněn Software užívat způsoby definovanými v ust. § 12 ods. 4 zák. č. 121/2000 Sb., 

autorského zákona, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „Autorský zákon“).  

2. Pokud to není výslovně povoleno v této smlouvě nebo v příslušných právních předpisech, nabyvatel není 

oprávněn: (a) půjčovat, pronajímat, prodávat, postupovat, poskytovat nebo jinak distribuovat Software 

nebo jakákoliv práva udělená touto Smlouvou bez výslovného písemného povolení poskytovatele, (b) 

užívat Software pro účely jiné, než je sjednáno ve smlouvě, užívat Software pro poskytování školení nebo 

poradenských služeb nebo užívat Software k jakýmkoliv komerčním službám, na kterých se Smluvní 

strany předem písemně nedohodly, (c) měnit, adaptovat nebo upravovat Software nebo vytvářet z něj 

odvozená díla, (d) jakýmkoliv způsobem provádět zpětnou analýzu, rozklad nebo dekompilaci Software 

(včetně zpětného překladu pro zajištění vzájemné spolupráce) nebo jeho libovolné části s výjimkami 

povolenými příslušnými právními předpisy, a to pouze v rozsahu a za účelem těmito předpisy 

stanoveným, (e) užívat Software k vývoji jiného Software, (f) povolit třetím osobám přístup k Software 

nebo jeho užívání s výjimkami výslovně povolenými v této Licenční Smlouvě, (g) udělovat souhlas k užití 

Software a/nebo postupovat Licenci třetím osobám s výjimkou případů, které stanoví tato smlouva.  

pochopova
Zvýraznění



  

 

 

 

 

3/7 

3. Nabyvatel bere na vědomí, že každý koncový uživatel softwaru je povinen dodržovat licenční podmínky 

společnosti Phonexia, tj. End User License Agreement, které jsou dostupné na webových stránkách 

Phonexia. 

Oddíl 5 - Aktualizace a upgrady 

1. V případě, že má nabyvatel aktivní roční podporu Softwaru, zavazuje se poskytovatel poskytnout 

nabyvateli Aktualizace (updates), tj. novou verzi Softwaru s drobnými změnami (opravy programových 

chyb, atd.).  

2. Samostatné smlouvy nebo dodatky k této smlouvě mohou stanovit pravidla pro poskytování aktualizací, 

suplementů, doplňků nebo komponentů založených na internetových službách do Softwaru, který si 

nabyvatel objednal od poskytovatele po datu, kdy nabyvatel obdržel Software. 

Oddíl 6 - Údržba a podpora 

1. Nabyvatel je oprávněn obdržet od poskytovatele příslušnou údržbu (maintenance) a podporu ve 

vzájemně dohodnutém rozsahu a za vzájemně dohodnutou cenu. 

Oddíl 7 - Omezení vývozu 

1. Poskytovatel neodpovídá za žádné porušení exportních právních předpisů Evropské unie nebo 

jakýchkoliv jiných států nabyvatelem ani žádnou osobou s ním spojenou a nabyvatel je povinen 

odškodnit poskytovatele za veškeré škody včetně přiměřených advokátních výdajů utrpěné v souvislosti 

s tímto porušením. 

Oddíl 8 - Náhrada škody, záruky 

1. Poskytovatel a jeho dodavatelé poskytují softwarové a podpůrné služby (pokud existují), JAK JSOU A SE 

VŠEMI VADAMI, a tímto se zříkají veškerých dalších záruk a závazků, ať už výslovných, implicitních nebo 

zákonných, včetně (nikoli však výlučně) záruk, povinností nebo podmínek obchodovatelnosti, vhodnosti 

pro určitý účel, spolehlivosti nebo dostupnosti, přesnosti nebo úplnosti reakcí, výsledků, odborné péče a 

nepřítomnosti virů, vše ve vztahu k Softwaru a poskytování nebo neposkytnutí podpory nebo jiných 

služeb, informací a souvisejícího obsahu prostřednictvím Softwaru nebo jinak vyplývajících z používání 

Softwaru. DÁLE POSKYTOVATEL NEPOSKYTUJE ŽÁDNOU ZÁRUKU VE VZTAHU K VLASTNICTVÍ 

SOFTWARU, POUŽITÍ A DRŽBY SOFTWARU NABYVATELEM, SOULADU S POPISEM SOFTWARU A NEBO 

K NEPORUŠOVÁNÍ PRÁV TŘETÍCH OSOB VE SPOJITOSTI S POUŽITÍM SOFTWARU. 

2. MAXIMÁLNÍM ROZSAHU POVOLENÉM PŘÍSLUŠNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY VYLUČUJE POSKYTOVATEL 

NEBO JEHO DODAVATELÉ VEŠKERÉ PŘÍPADY ODPOVĚDNOST ZA NÁHRADU ŠKOD, A TO ŠKOD 

ZVLÁŠTNÍCH, NÁHODNÝCH, SANKČNÍCH, NEPŘÍMÝCH NEBO NÁSLEDNÝCH (VČETNĚ, NIKOLIV VŠAK 

VÝHRADNĚ, UŠLÉHO ZISKU NEBO ŠKOD VZNIKLÝCH Z PORUŠENÍ DŮVĚRNÝCH NEBO JINÝCH 

INFORMACÍ, PŘERUŠENÍ MOŽNOSTI OBCHODOVAT, ÚJMY NA ZDRAVÍ, ZTRÁTU SOUKROMÍ, 

NEDODRŽENÍ JAKÝCHKOLIV POVINNOSTÍ VČETNĚ DOBRÉ VÍRY NEBO OBVYKLÉ PÉČE, NEDBALOSTI A 

ZA JAKÉKOLI FINANČNÍ NEBO JINÉ ZTRÁTY) VYPLÝVAJÍCÍ Z JAKÉHOKOLIV POUŽITÍ NEBO SOUVISEJÍCÍ 

S POUŽITÍM SOFTWARU, NEMOŽNOSTI POUŽÍVAT SOFTWARE, POSKYTOVÁNÍ NEBO NEPOSKYTNUTÍ 

PODPORY NEBO JINÝCH SLUŽEB, INFORMACÍ, SOFTWARU A SOUVISEJÍCÍHO OBSAHEM 



  

 

 

 

 

4/7 

PROSTŘEDNICTVÍM SOFTWARE NEBO JINAK VYPLÝVAJÍCÍ Z POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU NEBO V 

SOUVISLOSTI S JAKÝMKOLIV USTANOVENÍM TĚCHTO PODMÍNEK, A TO AŤ JIŽ DOJDE KE ŠKODĚ V 

DŮSLEDKU PORUCHY, ZAVINĚNÉHO JEDNÁNÍ (VČETNĚ NEDBALOSTI), ZAVÁDĚJÍCÍCH TVRZENÍ, PŘÍMÉ 

ODPOVĚDNOSTI, PORUŠENÍ SMLOUVY NEBO PORUŠENÍ ZÁRUKY POSKYTOVATELEM NEBO 

JAKÝMKOLIV JEHO DODAVATELEM, A TO I V PŘÍPADECH, KDY POSKYTOVATEL NEBO JAKÝKOLIV JEHO 

DODAVATEL BYLI UPOZORNĚNI NA MOŽNOST TAKOVÝCH ŠKOD. 

3. Bez ohledu na druh a výši škody, které by nabyvateli mohly vzniknout z jakéhokoli důvodu (včetně, 

nikoliv však výlučně, v důsledku všech škod uvedených v této smlouvě a všech přímých, nepřímých nebo 

jiných škod), celková odpovědnost za škodu poskytovatele a jakéhokoli z jeho dodavatelů podle 

kteréhokoliv z ustanovení této smlouvy nepřekročí platby obdržené nabyvatelem od poskytovatele za 

nákup licence k Softwaru. Výše uvedené omezení, vyloučení a zřeknutí se odpovědnosti se použijí v 

maximálním rozsahu povoleném platnými právními předpisy, a to i v případě, že jakýkoli nápravný 

prostředek nesplní svůj předpokládaný účel. 

Oddíl 9 - Důvěrnost 

1. Veškeré informace (s výjimkou veřejně dostupných informací), které poskytovatel poskytl nabyvateli na 

základě této smlouvy nebo jakékoli dohody, jsou považovány za důvěrné. Tyto informace mohou být 

použity pouze pro výkon podle této smlouvy a nesmí být kopírovány ani reprodukovány, pokud takové 

kopírování nebo reprodukce není podmínkou pro použití těchto informací. Veškeré důvěrné informace 

zůstávají majetkem poskytovatele, přičemž nabyvatel je povinen vrátit zpět poskytovateli všechny kopie a 

reprodukce. Nabyvatel je povinen zajistit, aby byly všechny důvěrné informace zabezpečeny všemi 

osobami, jimž budou tyto informace sděleny nebo jinak zpřístupněny, a to až do okamžiku zveřejnění 

těchto informací. 

Oddíl 10 - Trvání smlouvy, její ukončení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. V případě aplikace zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti 

podle ustanovení § 6 odst. 1 zákona o registru smluv dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 

smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí nabyvatel. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, podle 

typu licence specifikovaného v příloze A.   

2. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět v případě, že nabyvatel bude v prodlení s úhradou odměny 

za používání Software po dobu delší než 5 dní. Výpověď je v takovém případě účinná třetí den následující 

po odeslání výpovědi na adresu nabyvatele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3. Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností v případě hrubého porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou. V takovém případě musí nabyvatel zničit všechny kopie Softwaru a 

všech jeho částí. 

 



  

 

 

 

 

5/7 

Oddíl 11 - Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva a veškerá práva a povinnosti vzniklé mezi nabyvatelem a poskytovatelem řídí a budou 

vykládány v souladu s českým právem, zejména se zák. č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném 

znění a dalšími zákony České republiky s vyloučením principů jinak platných pro určení rozhodného 

práva. V případě, že by jakýkoli spor vzniklý na základě dohody nebyl vyřešen smírně, takový spor 

rozhodne český soud, jehož územní příslušnost bude určena podle adresy sídla poskytovatele. 

2. Nabyvatel se zavazuje vždy striktně dodržovat aktuálně platnou verzi etického kodexu a dalších 

obdobných dokumentů, které představují firemní kulturu společnosti Phonexia. Takové dokumenty jsou k 

dispozici na webových stránkách společnosti Phonexia nebo mohou být na vyžádání poskytnuty 

společností Phonexia. 

3. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či 

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Podmínek jako celku ani jiných 

ustanovení těchto Podmínek, které zůstanou v platnosti a účinnosti v souladu s ostatními pravidly těchto 

Podmínek. 

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 

své podpisy.  

 

 

V ............................ dne .....................     V ......................... dne ............................... 

 

 

 

 

............................................................     .................................................................... 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.                                   Mgr. Michal Hrabí 

za nabyvatele               za poskytovatele 

 

 

 

 

............................................................ 

Koordinátor projektu (příkazce operace): 

prof. Ing. Robert Pokluda. Ph.D. 

 

 

 

............................................................ 

Správce rozpočtu projektu: 

Mgr. Bc. Ondřej Veselý 

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění



  

 

 

 

 

6/7 

Příloha A  

Detaily cenové nabídky je možné naleznout v oficiální nabídce, která je přílohou této smlouvy. 

Obecné podmínky: 

Typ Software a platnost licence: Phonexia Browser Package, neomezená časová platnost  

Phonexia Browser Package: 

Phonexia Speaker Identification 

Phonexia Keyword Spotting 

Phonexia Speech to Text 

Phonexia Voice Activity Detection  

Phonexia Speech Quality Estimator  

Phonexia Language identification  

Phonexia Gender Identification  

Phonexia Age estimation  

Phonexia Diarization 

Phonexia Denoiser 

 

Definice Maintenance and Support (M&S) 

- Výměna HW licencí v případě změny využívaného stroje 

- Updaty (opravy programových chyb apod.) 

- 8/5 support (telefon, Skype, email)  



  

 

 

 

 

7/7 

Standardní cena pro komerční subjekty: 

 

Název produktu Počet 
Cena za licenci – ročně  

(bez DPH) 

Phonexia Browser Package - Subscription* 12 32.499 Kč** 

Phonexia Academy 1 29.900 Kč 

  419.888 Kč*** 

*Součástí Phonexia Browser Package je celé technologické portfolio firmy Phonexia. V případě technologií 

STT a KWS je možné vybrat dva zvolené jazyky. 

**Uvedená cena je včetně M&S. V rámci M&S jsou k dispozici jednou ročně nové verze pro technologie STT a 

KWS, pokud byly oficiálně vydány společností Phonexia v posledních 12 měsících.  

***Uvedená roční cena při nákupu 12 licencí na Phonexia Browser a Phonexia Academy 

Cena pro poskytovatele vzdělávacích služeb: 

Název produktu Počet Cena za licenci (bez DPH) 

Phonexia Browser Package  12 25.499 Kč 

Phonexia Academy 1 29.900 Kč 

Maintenance & Support 1 23.994 Kč 

  359.882 Kč* 

*Uvedená cena platí při nákupu 1) 12 licencí Phonexia Browser Package, 2) Phonexia Academy. 

 


